



تاریخ
۷
دی
۱۴۰۱
چهارشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیلموسول

طالبان:

حتی با بمب اتم هم منع آموزش زنان را لغو نمی کنیم

خداوند طوری انسان را آفریده شریعت می‌داند بر تصمیم خود است که اگر چیزی موافق فطرت و ذات او نباشد و بخواهند بر او تحمیل کنند در اولین فرصت پدیدار شده، بند اسارت را می‌گسند و تحمیلات را زیر پا می‌گذارند.

ذات انسان – چه زن و چه مرد– موافق «علم آموزی» است و طلب علم بر هر زن و مرد مسلمان، فریضه است لذا هر عاملی که بخواهد وی را در «جهل» نگه دارد و آگاهی را از وی بریاید، باعث مقاومت و طغیان او می‌شود.

اگر در دین اسلام و مذاهب و زیرمجموعه آن اعم از تستن و تشیع تحقیق کنیم، هیچ جا نتوانیم یافت که خداوند انسان را «امر به جهل» کرده باشد بلکه همه جا «امر به علم و آگاهی» می‌کند. پس اینکه به هر بهانه‌ای، دختران را از تحصیل علم در مقاطع مختلف تحصیلی محروم کنند هیچ مجوز شرعی ندارد. بر همین اساس عالمان اهل سنت عربستان و مصر، تصمیم طالبان را مبنی بر محروم کردن دختران از تحصیلات عالیه، خلاف شرع مقدس دانسته و بی‌میلونها انسان کشته و مصدوم حضور دختران در دانشگاه‌ها، خودداری کنند.

دانشگاه و مراکز مهم فتوای الازهر مصر، طی سالیان متمادی قویترین و معتبرترین مراکز صدور فتاوی‌ علمای اهل سنت بوده است و همیشه نظرات آنها برای همه اهل تسنن و علمای سنی مدعی جهان، حجت شرعی بوده است. حال چطور شده که طالبان که خود را متشرع به

سختگوی هوپیمایی ماهان:

فرود هوپیمای خانواده علی دایی به ماهان ربطی ندارد

به گزارش رویداد۲۴، صبح روز دوشنبه پنجم دی ماه اتفاق عجیب و بی‌سابقه رخ داد. پرواز شرکت هوپیمایی ماهان تهران که را به مقصد دویب ترک کرده بود پس از ساعتی در کیش به زمین نشست و مأموران امنیتی دختر و همسر علی دایی را از هوپیمان پیاده کردند. خبرگزاری تسنیم نزدیک به سپاه پاسداران در گزارشی که در همان ساعات اولیه نشست اضطراری هوپیمان منتشر شد مدعی شد «همسر علی دایی به دلیل همراهی با اغتشاشات و تحریک به اعتصاب در برهه ۲۴ تا ۲۶ آبان و همچنین ۱۴ تا ۱۶ آذر ممنوع الخروج شده بودند هرچند دختر او مشکلی برای خروج نداشته است.»

روز دوشنبه علی دایی در واکنش به این اتفاق به خبرگزاری ایسنا گفته «همسر و دخترم امروز از فرودگاه امام خمینی کاملاً قانونی سوار هوپیمان شدند تا به دویب بروند، اما هوپیمای شرکت ماهان را از دویب برگرداندند و در کیش به زمین نشاندند و دختر و همسر من را از پرواز پیاده کرده‌اند، اما بازداشت نشدند. الان هم پیگیر کارهای آنها هستم تا از کیش به تهران برگردند.» او گفته «بعد از اینکه دختر و همسر من از هوپیمان پیاده کردند، یک ساعت بعد گفتند که دخترتان می‌تواند برود وقتی دخترم می‌خواست برود گفتند

سختگوی وزارت صمت:

قرعه‌کشی خودرو حذف نشده است

وی با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا تصریح کرد: اکنون برای خودرویی که در بورس کالا عرضه می‌شود نیز طرح دارندگان خودرو فرسوده و مشمولان طرح جوانی جمعیت اجرا می‌شود. سختگوی وزارت صمت ادامه داد: قرعه‌کشی اکنون فقط در مورد چند مدل از محصولات ایران خودرو انجام می‌شود که این خودروها در بورس عرضه نمی‌شود و همه متقاضیان اعم از عادی و مشمول طرح جوانی جمعیت و جایگزینی خودرو فرسوده می‌توانند مثل گذشته در آن شرکت کنند.

نرخ سود بانکی از چه زمانی افزایش می‌یابد؟



وجود داشته باشد در دستور کار قرار می‌دهیم.

افزایش نرخ سود بانکی امسال انجام می‌شود

وزیر اقتصاد درباره افزایش نرخ سود بانکی، گفت: در مصوبه شورای پول و اعتبار جزئیاتی برای افزایش نرخ سود بانکی در قالب اوراق اقتصادی در حوزه‌های تأمین مالی قاچاق دارند، استفاده کنیم.

خاندوزی ادامه داد: همچنین در این تفاهنامه برای تحرک خارجی مرکز اطلاعات مالی توافق‌نامه‌های خوبی با کشورهای همسایه و کشورهای حوزه اوراسیا منعقد شده است که امیدواریم مجموعه این اقدامات نتیجه خود را در پیشگیری از وقوع جرائم مالی در کشور در طی ماه‌های آینده نشان دهد.

وی درباره تأثیر این تفاهنامه بر اف ای تی اف، گفت: هدف ما در شورای عالی مبارزه با پولشویی، تنظیم مناسبات داخلی تأمین مالی اقتصادی کشور است تا به سمت سلامت اقتصادی و دخال شدن تأمین مالی جریان‌های فاسد برود، بنابراین جهت گیری ما فقط برای راضی کردن طرف خارجی نیست و ثبات اقتصادی داخلی اهمیت بیشتری دارد.

خاندوزی تأکید کرد: اینکه سیاست دولت در مسئله کارگروه اقدام مالی چه خواهد بود، با توجه به تقسیم کاری که انجام شده مجمع تشخیص مصلحت نظام مرجع تصمیم‌گیری در این باره است و چنانچه مصوبه‌ای

عضو مجلس خبرگان:

قضات از حکم «بغی» به جای «محاربه» برای محاکمه اغتشاشگران استفاده کنند

آیت‌الله حیدری نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری پیشنهاد داد: برای محاکمه اغتشاشگران از حکم بغی به جای محاربه استفاده کنند. بغات کسانی هستند که برای براندازی نظام اسلامی به میدان می‌آیند و حکم بغات از محارب به مراتب سخت‌تر است چرا که محارب فقط به ارباب مردم می‌پردازد و کاری به نظام اسلامی ندارد.

فارس نوشت: نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: پیشنهاد می‌شود قضات بجای محاربه از حکم بغی که به مراتب سخت‌تر است استفاده کنند.

همایش گروه‌های نقش آفرین نمایندگان، ولی فقیه در بسیج خوزستان با حضور آیت‌الله محسن حیدری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری و اعضای گروه‌های نقش آفرین بسیج خواران و برادران، در سالن امام خاتمه‌ای (مد) مجتمع فجر اهواز برگزار شد.

آیت‌الله حیدری در این مراسم به تشریح دو محور اصلی امامت اهل بیت علیهم السلام پرداخت و اظهار کرد: محور اول امامت، تبیین، تفسیر و صیانت از اسلام در مقابل تحریف است و محور دوم آن، نظام بخشیدن و

توحید امت اسلامی است.

وی افزود: اگر امروز تقرفی در امت اسلامی می‌بینیم، حاصل اطاعت

افت ۳۰ تا ۳۰درصدی فروش غذاهای رستورانی

فلافل ۵۰ هزار تومان شد!

به گزارش فرارو: رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس خاطر نشان کرد: عدم استقبال از غذای رستورانی بعد از شیوع بیماری کرونا آغاز، تورم موجود و افزایش نرخ غذاهای رستورانی موجب کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی تقاضا شده است.

علی اصغر میرابراهیمی با اشاره به افزایش نرخ کالاهای اساسی و تأثیر آن بر قیمت غذاهای رستورانی، گفت: تورم موجود در کشور بر قیمت روغن، برنج، رب گوجه فرنگی، انواع ادویه، زعفران و… تأثیر گذاشته است؛ رستوران‌داران نیز مصرف‌کننده محسوب می‌شوند و باید مواد اولیه پخت را با قیمت بالا خریداری کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که نرخ یک پرس غذا در رستوران‌ها چگونه محاسبه می‌شود؟ تصریح کرد: اتحادیه بر عملکرد واحدهای صنفی نظارت دارد نرخ غذای رستورانی بعد از محاسبه قیمت مواد اولیه (باتوجه به فاکتور روز)، حقوق کارگری، بیمه، مالیات و ۲۰ درصد سود قانونی و.. به دست می‌آید.

این فعال صنفی ادامه داد: نرخ غذا در واحدهایی که برنج طارم و هاشمی مصرف می‌کنند با نرخ واحدهایی که برنج خارجی استفاده می‌کنند باید متفاوت باشد.

رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس با اشاره به افت ۲۰ تا ۳۰ درصدی فروش رستوران‌ها، گفت: عدم استقبال از غذای رستورانی بعد از شیوع بیماری کرونا آغاز، تورم موجود و افزایش نرخ غذاهای رستورانی این کاهش تقاضا را تشدید کرد.

این فعال صنفی با بیان اینکه رستوران دارانی که با نرخ‌های اقتصادی اقدام به عرضه خوراک می‌کنند از مواد اولیه مرغوب استفاده نمی‌کنند، گفت: با آتالیز ابتدایی قیمت‌ها به برخی واحدهایی صنفی برای غذاهای خود درج می‌کنند نخواهیم رسید چگونه ممکن است که

از الگوی کشورهای موفق برای مدیریت ارز استفاده کنیم

به گزارش تابناک، اصغر سلیمی در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که چرا علی رغم رشد فروش نفت در دولت سیزدهم و بازگشت ارز به کشور، نوسانات در بازار ارز ادامه دارد، بیان کرد: افزایش نرخ ارز دارای منشا خارجی است. صرفاً به تأمین ارز باز نمی‌گردد. تعیین نرخ ارز در دست دولت نیست بلکه کشورهای منطقه نظیر هرات و سلیمانیه در تعیین نرخ ارز نقش دارند. این وضعیت سبب می‌شود قیمت ارز از دست بانی مرکزی خارج شود.

وی در ادامه اظهار کرد: برای مدیریت این بازار در وهله اول ما باید بتوانیم پشتوانه اقتصادی کشور را تقویت کنیم. اقتصاد کشور باید بهبود پیدا کند. ما نیازمند سیاست‌های صحیح اقتصادی هستیم. از سوی دیگر برای مدیریت بازار ارز باید از الگوی سایر کشورها استفاده کنیم. کشور روسیه نیز با تحریم مواجه شد و بازار ارز این کشور نیز متلاطم شد اما با برنامه‌ریزی جامع و کامل توانستند بازار ارز خود را مدیریت کرده و حتی امروز نسبت به قبل از تحریم‌ها نیز وضعیت بهتری دارند.

نماینده مردم سیرم در مجلس تصریح کرد: بنده معتقدم کشور ما نیز باید از تجربه موفق سایر کشورها برای مدیریت بازار ارز استفاده کند. افزایش نرخ ارز بر روی تمام حوزه‌ها تأثیر می‌گذارد. به دنبال افزایش نرخ ارز همه کالاهای گران می‌شود و از همه مهم‌تر اجناسی که گران می‌شود بعد از کاهش نرخ ارز تقریبی در قیمت آنها اتفاق نمی‌افتد. همه چی با ارز گران می‌شود اما با کاهش قیمت ارز پایین نمی‌آید.

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۵۳۸
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

طالبان:

حتی با بمب اتم هم منع آموزش زنان را لغو نمی کنیم



وزیر آموزش عالی وابسته به طالبان افغانستان تصریح کرد: حتی اگر بر سر ما بمب اتم هم بیندازند از تصمیم کارمندان زن اجازه کار بدهد. وزارت امور خارجه قطر همچنین اعلام کرد که زنان و دختران با فعالیت در سازمان‌های غیردولتی داخلی و خارجی در ارائه کمک‌های بشردوستانه به نیازمندان همکاری می‌کنند.

طالبان تصمیم گرفته فعالیت زنان و دختران در این سازمان‌ها را متوقف کند و به همین دلیل چهار سازمان کمک‌رسانی فعالیت خود را در افغانستان به حالت تعلیق درآورده‌اند. طالبان پیش از آن نیز تحصیلات دانشگاهی را برای زنان افغانستان ممنوع کرد.

به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه قطر با بیان اینکه تصمیم طالبان برای تعلیق فعالیت زنان در سازمان‌های غیردولتی داخلی و خارجی بسیار نگران‌کننده است، گفت: دسترسی به کار یک اصل

ایلان ماسک:

۱۰۰ دستگاه استارلینک در ایران فعال شده است

ایلان ماسک در توییتز از فعال شدن حدود ۱۰۰ عدد از دستگاه‌های استارلینک در ایران خبر داد.

ایلان ماسک در توییتز از فعال شدن حدود ۱۰۰ عدد از دستگاه‌های استارلینک در ایران خبر داد.

به گزارش «انتخاب» ایلان ماسک، مالک شرکت اسپیس‌اکس در توییتز کشور قزاقچاق شده است.

لاوروف وزیر خارجه روسیه:

مسکو آماده مذاکره با واشنگتن است

به گزارش ایلنا به نقل از ریا نووستی، وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو آماده مذاکره با واشنگتن درباره مسائل امنیتی است.

سرگنی لاوروف، وزیر خارجه آمریکا گفت که چه در زمینه وضعیت اوکراین و چه مسائل امنیتی آماده مذاکره با طرف آمریکایی است، اگر واشنگتن بلوغ کافی برای

شهردار منطقه چهار:

آغاز ۲ طرح پیاده‌روسازی در محله‌های پرتردد و اصلی منطقه چهار شیراز

شهردار منطقه چهار از آغاز اجرای طرح پیاده‌روی و ساماندهی آن در منطقه اصلی و پرتردد این شهر خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار، حسام‌الدین اسدزاده اظهار داشت: این طرح‌ها در محله باغ حوض و خیابان شهید آقایی اجرا شده است. وی افزود: طرح پیاده‌روسازی در باغ حوض در مساحتی به وسعت حدود پنج هزار مترمربع پیاده‌روسازی انجام شده است.

وی بیان کرد: این طرح عمرانی و خدماتی با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال در محله چهارمورد توجه است و می‌شود پیاده‌روها عملیاتی شده است. شهردار منطقه چهار شیراز همچنین